

# VIEŠOJI ĮSTAIGA ARIOGALOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS

## 2021 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2022 m. kovo 18 d.

### I. BENDROJI DALIS

Viešoji įstaiga Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Raseinių rajono savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais.

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Sveikatos priežiūros įstaigų, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo ir kt. įstatymais bei teisės aktais, o taip pat įstatais. VŠĮ Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centro įstatai patvirtinti 2008 m. balandžio mėn. 24 d. Įstaiga įregistruota Valstybės įmonės Registrų centre 1997 m. gruodžio 11 d., kodas 172415419. Įstaigos ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais.

Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas banke. Įstaigos buveinė yra Vytauto g. 96, Ariogala, Raseinių r. Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievolės atsako savo turtu. Įstaigos veikla neterminuota.

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti jų sergamumą, kokybiškai bei kvalifikuotai teikti medicinos paslaugas. Siekiant įvykdyti veiklos tikslus, įstaiga teikia pirminio lygio stacionarines palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas, paliatyvios pagalbos (suaugusių ir vaikų) ir pirminio lygio ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas:

- šeimos medicinos – šeimos gydytojo praktikos;
- odontologinės priežiūros (pagalbos) ir burnos priežiūros paslaugas;
- ambulatorinės paliatyvios pagalbos (suaugusių ir vaikų);
- akušerio praktikos;
- slaugos: bendrosios praktikos, bendruomenės, fizinės medicinos ir reabilitacijos;
- kineziterapijos;
- masažo;
- bendruomenės slaugos medicinos punktuose.

Pagrindinės veiklos pajamas sudaro pajamos už teikiamas medicinos paslaugas pagal su Teritorine ligonių kasa iš anksto pasirašytas sutartis, be to, dalis pajamų gaunama už medicinos

paslaugas, apmokamas atskirų fizinių bei juridinių asmenų. Banko rekvizitai: A/s LT334010041400350473.

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinius metus buvo 62 darbuotojai, iš jų – 8 gydytojai, 19 slaugytojos, 9-kitas personalas, teikiantis asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 17-kitas personalas, 9-administracijos darbuotojai .

Ataskaitiniu laikotarpiu už įstaigos veiklą atsakingas direktorius Liudas Kavaliauskas.

VšĮ Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras neturi kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų, filialų ar kitų panašių struktūrinių vienetų.

. Finansinių ataskaitų rinkinys už ataskaitinį laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31 sudarytas vadovaujantis 2007 m. birželio 26 d. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu Nr. X-1212. Įstaigoje buhalterinė apskaita tvarkoma kompiuterizuotai, naudojant „PROFIT W“ ir „ALGA 2000“ buhalterinę programą.

## II. APSKAITOS POLITIKA

2021 metais įstaiga tvarkydama buhalterinę apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį vadovavosi šiais teisės aktais, įskaitant jų pakeitimus:

1. Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu.
2. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu.
3. Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS).
4. Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu.
5. Lietuvos Respublikos Viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu.
6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 patvirtintomis Inventorizacijos taisyklėmis.
7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 179 patvirtintomis Kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklėmis.

Buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais privalomais bendraisiais apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio viršenybės prieš formą.

Remiantis minėtais teisės aktais yra parengta ir direktoriaus 2010 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr.59 patvirtinta apskaitos politika.

Perėjimo VSAFAS dienai įstaiga inventorizavo visą turtą ir įsipareigojimus pagal Vyriausybės patvirtintas Inventorizacijos taisykles ir atliko visas reikiamas procedūras, nustatytas 2009 m. liepos 10

d. Finansų ministro įsakymu Nr. 1K – 223 patvirtintame Viešojo sektoriaus subjektų kontroliuojamų sveikatos priežiūros įstaigų buhalterinių sąskaitų likučių perkėlimo tvarkos apraše. Tokiu būdu pradiniai finansinės būklės ataskaitos straipsnių likučiai buvo apskaičiuoti pagal VSAFAS reikalavimus. 2016m. apskaitos politika buvo keista, atsižvelgiant į VSAFAS pakeitimus ir dėl vykdomų ES struktūrinių fondų paramos projektų, įvedant naujas sąskaitas ir finansavimo šaltinius. Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo atliktas apskaitinių įverčių keitimas, tačiau buvo nustatyta klaidų, kurios buvo padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. 2020m. nebuvo paskaičiuotas atidėjiny darbuotojams, kurie pagal įstatymų nustatytą pensijos amžių įgijo teisę į visą senatvės pensiją.

**Nematerialusis turtas** apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 13 VSAFAS „Nematerialusis turtas“. Nematerialusis turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo savikaina, o ataskaitose rodomas likutine verte. Nematerialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie nematerialiojo turto įsigijimo savikainos pridendant arba iš jos atimant visas nematerialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą amortizacijos sumą. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą ( tiesinį ) amortizacijos skaičiavimo metodą pagal kurį metinė amortizacijos suma apskaičiuojama pagal formulę:

$$N = (V_1 - V_2) / T, \text{ kur}$$

N – metinė amortizacijos suma;

$V_1$  – nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina;

$V_2$  – nematerialiojo turto likvidacinė vertė;

T – naudingo tarnavimo laikas ( metais )

Nematerialiojo turto amortizacijos normatyvai suderinti su Raseinių rajono savivaldybe ir patvirtinti direktoriaus 2014 m. vasario 3 d. įsakymu Nr.01-11-10.

Nematerialiojo turto grupių naudingo tarnavimo laikas:

- Programinė įranga ir jos licencijos – 2 m.;
- Patentai, išradimai, licencijos – 5 m.;
- Kitas nematerialusis turtas – 6 m.

Įstaigos veikloje naudojamas visiškai amortizuotas šis nematerialusis turtas, kurio įsigijimo savikaina yra Programinė įranga ir jos licencijos – 11 462 Eur.

**Ilgalaikis materialusis turtas** apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“. Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurio tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai, o minimali vertė yra ne mažesnė nei 500 Eur. Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo savikaina, o ataskaitose rodomas likutine verte. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie ilgalaikio

materialiojo turto įsigijimo savikainos pridėdant arba iš jos atimant visas ilgalaikio materialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą nusidėvėjimo sumą.

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas taikant tiesiogiai proporcingą nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Nudėvimoji vertė nuosekliai paskirstoma per visą naudingo tarnavimo laiką. Ir skaičiuojama pagal formulę:

$$N = (V_1 - V_2) / T, \text{ kur}$$

N- metinė nusidėvėjimo suma;

$V_1$ - ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina;

$V_2$  – ilgalaikio materialiojo turto likvidacinė vertė;

T – naudingo tarnavimo laikas ( metais )

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai suderinti su Raseinių rajono savivaldybe ir patvirtinti direktoriaus 2014 m. vasario 3 d įsakymu Nr.01-11-10.

Ilgalaikio materialiojo turto grupių naudingo tarnavimo laikas:

Mašinos ir įrenginiai - iš jų:

Medicinos įranga – 8 m.;

Kitos mašinos ir įrenginiai (konvekcinės kepimo krosnys, elektriniai virimo katilai )-15 m.;

Transporto priemonės – 5 m.;

Baldai ir biuro įranga:

Baldai (išskyrus komplektus) – 5 m.;

Baldų komplektai – 7 m.;

Kompiuteriai ir jų įranga – 4 m.;

Kitas ilgalaikis materialusis turtas (ūkinis inventorių ir kiti reikmenys) – 5 m.;

[staigoje nėra nenaudojamo ir nenurašyto materialiojo turto.

[staigos veikloje naudojamas visiškai nudėvėtas šis materialusis turtas, kurio įsigijimo savikaina:

Medicininė įranga – 56 088 Eur.

Kompiuterinė įranga – 3 741 Eur.

Baldai – 62167 Eur.

Kitas ilgalaikis turtas – 32 128 Eur.

Kiti statiniai - 150 Eur. .

**Atsargos** apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 8 VSAFAS „Atsargos“.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, atsargų savikainą, VŠĮ Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras taiko „pirmas į – pirmas iš“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą.

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar teikiamų paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas panaudojus. Kai atsargos sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis, medicinos ir kt. inventoriūs. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose

**Finansinis turtas** apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai.“

Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi.

Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama:

- trumpalaikės investicijos;
- išankstiniai apmokėjimai;
- per vienus metus gautinos sumos;
- pinigai ir jų ekvivalentai;
- kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina, o finansinėse ataskaitose rodomos atėmus nuvertėjimo nuostolius, jei tokie yra.

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių.

**Finansavimo sumos** apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumos – tai iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, Valstybinio socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima gautus arba gautinus pinigus ir kaip paramą gautą turtą, įskaitant įsigytą už simbolinį atlyginimą.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojamos finansavimo sumos (perduotos).

**Įsipareigojimai** apskaitomi remiantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“.

Įsipareigojimai yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius, atsižvelgiant į numatomą įsipareigojimų įvykdymo laiką. Įsipareigojimai registruojami apskaitoje tik tada, kai gavus turtą ar paslaugas įstaiga prisiima įsipareigojimą atsiskaityti pinigais arba turto.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių skolų dalis, kuri turės būti sugrąžinta per ateinančius finansinius metus, perkeliama į trumpalaikių įsipareigojimų grupę. Trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos įstaiga turės įvykdyti per vienerius metus nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo datos.

**Finansinės nuomos (lizingo)** ūkinės operacijos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis kurios nurodytos 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“.

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės.

Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos prie finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos mokėtinos palūkanos. Finansine nuoma (lizingu) įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką.

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį.

**Atostoginių kaupimai** priskiriami su darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams. Atostoginių kaupimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais, nustatytais 24 VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“.

Atostoginių kaupimai darbuotojams – tai įsipareigojimas suteikti apmokamas atostogas, kuriomis jie nepasinaudojo ataskaitinį laikotarpį. Sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma apskaitoje registruojama kiekvienų metų paskutinę dieną – t.y. gruodžio 31 d.

Atostoginių kaupimai apskaičiuojami ir registruojami apskaitoje šia tvarka:

- apskaičiuojama, kiek kiekvienas darbuotojas turi nepanaudotų kasmetinių atostogų darbo dienų (į dienų skaičių turi būti įskaičiuotos ir papildomai suteikiamos kasmetinės atostogų dienos, (pvz., už darbo stažą ir pan.).

- išmokų už kasmetines atostogas suma apskaičiuojama padauginus darbo dienų skaičių iš darbuotojo vidutinio vienos darbo dienos darbo užmokesčio (vidutinis darbo dienos darbo užmokestis skaičiuojamas iš 3 paskutinių kalendorinių mėnesių, einančių prieš tą mėnesį, už kurį skaičiuojamos sukauptos išmokos už kasmetines atostogas).

- nuo apskaičiuotos sukauptos mokėtinos už kasmetines atostogas sumos skaičiuojama kaupama įmokų Valstybiniam socialinio draudimo fondui suma.

Apskaičiavęs išmokas už kasmetines atostogas, atsakingas darbuotojas parengia nepanaudotų atostogų ataskaitą pagal darbuotojus. Remiantis šiuo dokumentu registruojama apskaitoje sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma.

Atostoginių kaupimai apima darbdavio mokamas socialinio draudimo įmokas, skaičiuojamas nuo apskaičiuoto darbo užmokesčio. Tuo atveju, kai už faktiškai darbuotojams suteiktas atostogas apskaičiuota didesnė suma, negu užregistruoti apskaitoje kaupimai atostoginiams, sumos skirtumui atliekamas buhalterinis įrašas, atitinkamai didinant sąnaudas ir įsipareigojimus.

Tuo atveju, kai už faktiškai darbuotojams suteiktas atostogas apskaičiuota mažesnė suma, negu užregistruoti apskaitoje kaupimai atostoginiams, sumos skirtumui atliekamas reversinis buhalterinis įrašas, atitinkamai sumažinant sąnaudas ir įsipareigojimus.

Metų pabaigoje yra paskaičiuojami atidėjiniai, tai įsipareigojimai asmenims įstatymų nustatyta tvarka igijusiems teisę į senatvės pensiją. Šie darbuotojai turi teisę gauti dviejų vidutinių darbo užmokesčio dydžio iškeitinę išmoką, kuri apskaičiuojama iš paskutinių trijų mėnesių vidutinio darbo užmokesčio padauginus iš nustatyto metinio darbo dienų skaičiaus. Jei darbo santykiai tęsiasi

trumpiau nei 1 metai - priskaitoma 1 mėn. dydžio išėtinė išmoka, jei ilgiau nei 1 metai – 2 mėn. dydžio.

**Finansavimo pajamos** pripažįstamos ir apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą – gautos finansavimo sumos arba jų dalys pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padarytos sąnaudos.

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu momentu, kaip ir sąnaudos.

Finansavimo sumos, skirtos nematerialiajam, ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, pripažįstamos finansavimo pajamomis:

- registruojant turto nusidėvėjimą (amortizaciją);
- registruojant turto nuvertėjimą;
- registruojant turto pardavimą ar perleidimą ne viešojo sektoriaus subjektams;
- nurašant sugadintą ar dėl kitų priežasčių netinkamą naudoti turtą į sąnaudas.

Finansavimo sumos atsargoms įsigyti pripažįstamos finansavimo pajamomis:

- perdavus ūkinį inventorių naudoti veikloje;
- sunaudojus medžiagas ir žaliavas veikloje;
- pardavus atsargas;
- atsargoms nuvertėjus;
- nurašius pripažintas nereikalingomis, netinkamomis (negalimomis) naudoti atsargas.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos finansavimo pajamomis, kurios lygios turėtų sąnaudų sumai, tą patį mėnesį (ketvirtį), kada jos padarytos.

Finansavimo pajamos mažinamos, kai registruojamas nurašyto ilgalaikio materialiojo turto išmontuotų dalių pajamavimas į atsargas.

**Pagrindinės veiklos kitos pajamos** apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 10 VSAFAS „Kitos pajamos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos medicinos paslaugos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai galima patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.



Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama ekonominė nauda.

**Sąnaudos** apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 11 VSAFAS „Sąnaudos“.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma.

**Turto nuvertėjimas** nustatomas ir apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 8 VSAFAS „Atsargos“, 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22 VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto balansine verte.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

### III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

#### 1. Nematerialusis turtas (toliau NT).

Informacija apie NT balansinės vertės pagal NT grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal 13 standarto 1 priede nustatytą formą, pateikta aiškinamojo rašto priede P3.

Įstaigos veikloje naudojamas šis NT - Programinė įranga ir jos licencijos.

NT, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo savikaina – 11462 Eur.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebuvo nustatyti NT nuvertėjimo požymiai. Finansinės būklės ataskaitoje rodoma NT likutinė vertė praktiškai atitinka turto tikrąją vertę.

## **2. Ilgalaikis materialusis turtas (toliau IMT).**

Informacija apie IMT balansinės vertės pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal 12 standarto 1 priede nustatytą formą, pateikta aiškinamojo rašto priede P4.

IMT, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo savikaina – 154274 Eur.:

- Medicinos įranga – 56 088 Eur.
- Kompiuterinė įranga – 3 741 Eur.
- Baldai – 62 167 Eur.
- Kitas turtas – 32 128 Eur
- Kiti statiniai - 150 Eur..

2021 m. įstaiga įsigijo ilgalaikio turto už 64 281 Eur.

Iš jų:

- Transporto priemonės - 40874 Eur.
- Mašinos ir įrenginiai - 2 299 Eur.
- baldai ir biuro įranga - 18923 Eur.
- kitas ilgalaikis turtas - 2185 Eur.

## **3. Atsargos.**

Informacija apie balansinę atsargų vertę pagal atsargų grupes rodoma pagal 8 standarto 1 priede pateiktą formą - aiškinamojo rašto priedas P8.

Ataskaitinių metų pabaigoje atsargų likučio vertė iki grynosios realizavimo vertės sumažinta nebuvo, nes jų balansinė vertė neviršijo būsimos ekonominės naudos tas atsargas sunaudojus.

Atsargos metų pabaigoje:

- medikamentai – 6 601Eur.
- medicinos priemonės – 13 247 Eur.
- ūkinės medžiagos -2344, iš jų:
- transporto degalai ir ats. dalys– 162 Eur.
- kitos medžiagos – 1525 Eur.
- maisto produktai -656 Eur.

#### 4. Gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai, trumpalaikės investicijos. Pinigai.

Informaciją apie išankstinius apmokėjimus rodoma naudojant formą, pateiktą 6 standarto 6 priede - aiškinamojo rašto priedas P9.

Įstaiga pateikia informaciją apie per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikainą, nuvertėjimą ir balansinę vertę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną naudodama formą, pateiktą 17 standarto 7 priede - aiškinamojo rašto priedas P10.

Įstaiga neturi gautinų sumų, kurioms per ataskaitinį laikotarpį buvo pripažintas nuvertėjimas.

Informacija apie turimus pinigus pateikiama pagal 17 standarto 8 priede nurodytą formą - aiškinamojo rašto priedas P11.

Gautinos ir mokėtinos sumos

Per vienerius metus gautinos sumos už suteiktas paslaugas (Eurais)		
Įsiskolinimo pavadinimas	2021-12-31 -162856	2020-12-31 – 101 693
Pirkėjų įsiskolinimas už suteiktas paslaugas iš privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų (teritorinės ligonių kasos)	152387	87174
Gautinos sumos už suteiktas mokamas paslaugas	1720	57
Kitos gautinos sumos	205	3093
Sukauptos gautinos sumos	8544	11639

Didžiausią lyginamąjį svorį (93,6 proc.) sudaro pirkėjų įsiskolinimas už suteiktas paslaugas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų ir 1,18 proc. iš kitų juridinių ir fizinių asmenų, 5,22 proc. dėl Covid-19 ligos darbo užmokesčio padidinimo kompensavimo.

#### 5. Finansavimo sumos.

Informacija apie finansavimo sumas: pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį yra rodoma pagal 20 VSAFAS 4 ir 5 prieduose pateiktas formas - aiškinamojo rašto priedas P12.

2021 m. gauta finansavimo sumų:

Iš valstybės biudžeto

už skiepėjimo dėl Covid ligos ir patirtų išlaidų, susijusių su tyrimų atlikimu mob.punkte kompensavimo -24049 Eur.

iš Savivaldybės biudžeto -20353 Eur.:

- kaimo medicinos punktų rėmimui 3940 Eur.
- gydytojų atvykimo į darbą kompensavimui – 2427 Eur.

- materialinės bazės gerinimui -13986 Eur.
- dalininkų kapitalo didinimui -4014 Eur;
- Kiti šaltiniai – 8071 Eur. iš jų - 801 Eur. 2% gyventojų pajamų mokesčio dalies, 7270 Eur. -dėl Covid ligos darbo užmokesčio padidinimo kompensavimo.
- Iš kitų finansavimo šaltinių neatlygintinai gautas turtas-18740 Eur.:
- užkrečiamų ligų profilaktikos programai –18873 Eur.
- atsargų ( pulsiksometrai) -957 Eur.

• **Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą**

Eil Nr..	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį
	Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas	Kodas	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panaudo	
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys						
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys						
3.	Fiziniai asmenys						
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį		801,42				801,42
5.	Anonimiškai						
6.	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto						
7.	Iš viso		801,42				801,42

### Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Gauta	Pergrupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams	
1.	Pinigais	2885,79	801,42					3687,21
2.	Turtu, išskyrus pinigus							
3.	Paslaugomis							
4.	Turto panauda							
5.	Iš viso	2885,79	801,42					3687,21

#### 6. Įsipareigojimai.

Informacija apie finansinius įsipareigojimus ir apie jų pokytį per ataskaitinį laikotarpį rodoma naudojant formą, pateiktą 17 standarto 12 priede - aiškinamojo rašto priedas P17. Įstaigos mokėtinas sumas (įsipareigojimus) 2021-12-31 sudaro tik trumpalaikiai įsipareigojimai.

#### Įsipareigojimų pasiskirstymas

Trumpalaikiai įsipareigojimai (įsigijimo savikaina metų pabaigoje (2021-12-31))		Trumpalaikiai įsipareigojimai (įsigijimo savikaina metų pabaigoje (2020-12-31))	
Trumpalaikiai įsipareigojimai metų pabaigoje – 171436 Eur. Iš jų:		Trumpalaikiai įsipareigojimai metų pabaigoje – 107601 Eur. Iš jų:	
Tiekėjams mokėtinos sumos	5 879	Tiekėjams mokėtinos sumos	6167
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (soc. draudimo įmokos)	25 651	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (soc.draudimo įmokos)	21535

Sukauptos mokėtinos atostoginių sumos	86660	Sukauptos mokėtinos atostoginių sumos	79899
Kitos mokėtinos sumos	53 246	Kitos mokėtinos sumos	-

### 7. Grynasis turtas.

Informacija apie grynąjį turtą pateikta grynojo turto pokyčių ataskaitoje pagal 4 VSAFAS nustatytus reikalavimus.

Dalininko įnašo vertė įstaigos kapitale metų pradžioje buvo – 114426 Eur., metų pabaigoje – 118440 Eur. 2021m. dalininkų įnašas padidėjo – 4014 Eur.

### 8. Finansavimo pajamos.

Informacija apie finansavimo pajamas veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta pagal 20 VSAFAS nustatytus reikalavimus.

ES struktūrinių fondų – 23 619 Eur.

Valstybės biudžeto lėšos – 46 273 Eur.

Savivaldybių biudžeto lėšos – 28 707 Eur.

Kitų finansavimo šaltinių lėšos -17901 Eur.: tame tarpe užkrečiamų ligų profilaktikos programa – 16 493 Eur.

### 9. Kitos pagrindinės veiklos pajamos.

Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ rodomos visos pajamos Teikiamų medicinos paslaugų vertė

Paslaugos pavadinimas	2021 m.	2020m.
Iš PSDF biudžeto		
Pirminės sveikatos priežiūros paslaugos( geri darbo rezultatai)	456 308 (47 693)	474 462 (77 643 )
Slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos Iš jų (slaugos paslaugos namuose )	494 635 (110 462)	471 210 (73425)
Paliatyviosios pagalbos paslaugos	71 718	26 409
Skatinamosios paslaugos: iš jų	69 520	63 849
Prevencinės programos: iš jų	18 976	11 990
Atrankinės mamografinės patikros programa	701	421
Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių	938	723

priemonių programa		
Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa	2457	1 283
Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa	4301	2 295
Širdies ir kraujagyslių ligų atrankos ir prevencinių priemonių programa	10579	7 268
Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa	-	-
Iš viso iš PSDF biudžeto	1 092 181	1 035 930
Pajamos už mokamas paslaugas	76 283	46 897
Finansavimo pajamos (pagrindinės veiklos pajamos )	116 500	97 139
Kitos pagrindinės veiklos pajamos	2 647	944
Iš viso pagrindinės veiklos pajamų	1 287 611	1 180 910
Kitos veiklos pajamų	-	

Grynasis pirminio priežiūros centro finansinis rezultatas – ( perviršis ) -42 195Eur. Tačiau 2020 metais nebuvo paskaičiuotas atidėjinys darbuotojams, kurie pagal įstatymų nustatytą pensijos amžių įgijo teisę į visą senatvės pensiją. Ši suma 2021m. gruodžio 31d. sudarė 41 390 Eur. 2020 metų įstaigos finansinis rezultatas buvo 96 170 Eur. Įvertinus esminę klaidą, 2020 metų įstaigos finansinis rezultatas būtų buvęs 54 781 Eur. Todėl 2021 m. finansinis rezultatas dėl esminių ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo yra 806 Eur. Sukauptas perviršis 2021m. pabaigoje yra 242032 Eur.

Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas rodoma pagal 10 standarto 2 priede pateiktą formą - aiškinamojo rašto priedas P21.

#### **10. Sąnaudos.**

Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos ir jų struktūra yra rodomos veiklos rezultatų ataskaitoje, įvertintos tikrąja verte.

Informacija apie ataskaitiniais metais padarytų sąnaudų reikšmingas sumas :

Sąnaudų straipsnis	2021m. Eur.	Struktūra Proc. 2021m.	2020m. Eur.	Struktūra proc. 2020m.	Pokytis (+); (-)	Pokytis proc.
Pagrindinės veiklos sąnaudos						
Darbo užmokestis ir soc.draud.	975 519	78,4	857 833	79,1	+117 686	13,7
Ilgalaikio turto nusidėv.ir amort.	59 660	4,8	24 662	2,2	+34 998	141,9
Komunalinių paslaugų ir ryšių	19 906	1,6	18 261	1,7	+1 645	9
Transporto	3829	0,3	4 170	0,4	-341	-8,2
Kvalifikacijos kėlimo	3107	0,2	1 178	0,1	+1 929	163,7
Sunaudotų ir parduotų atsargų, iš jų:	127132	10,2	137 712	12,7	-10 580	-7,7
Vaistams, tirpalams, tvarsliavai	32474	2,6	29 266	2,7	+3 208	11
Medžiagoms, instrumentams, gydymo ir slaugos med.priemonėms	35 918	2,9	45 002	4,1	-9 084	-20,2
Kitų paslaugų ir kitų sąnaudų, iš jų:	56 259	4,5	40 911	3,8	+15 348	37,5
Laboratoriniai ir kiti tyrimai atliekami kitose įstaigose	23290	1,9	10 462	1,0	+12 828	122,6
Ligonių maitinimui	21547	1,7	20 261	2,0	1 286+	6,3
Iš viso pagrindinės veiklos sąnaudų	1 245 412	100	1 084 727	100		
Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas	-3		-13			



Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms sudarė 64 171 Eur.(5 proc. visų sąnaudų sumos). Šią sumą sudaro direktoriaus, vyriausiosios finansininkės darbo užmokestis ir darbdavio mokamos socialinio draudimo įmokos, mobiliojo ryšio paslaugos Priedas P2.

#### 11. Su darbo santykiais susijusios išmokos.

Informacija apie su darbo santykiais susijusias išmokas yra pateikta pagal 24 VSAFAS nustatytus reikalavimus.

Darbuotojų skaičius(dirbančių)	Metų pradžioje	Metų pabaigoje	Vidut.darbo užmokestis (etato ) 2021m.	Vidut.darbo užmokestis ( etato ) 2020m.
Iš viso, iš jų:	59	62	1337	1263
Gydytojai	7	8	2797	2607
Slaugos specialistai	21	19	1260	1210
Administracija	9	9	1714	1452
Kitas personalas, teikiantis asmens sveikatos sveikatos priežiūros paslaugas	7	9	1216	1053
Kitas personalas	15	17	810	777

2021 m. Darbo užmokesčio fondas su soc.draudimo įmokomis sudarė 89,3 proc. nuo privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų.

Direktorius



Liudas Kavaliauskas

Vyr. Finansininkė



Dalia Kuzienė

Viešoji įstaiga Ariogulos pirmūnės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Ariogulos m., Raseinių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nurodyta kitaip)

Pasivirtina  
ID: -2147394551  
Dat: 2022-03-14 15:34:13

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLaidŲ TAISYMO ĮTAKA FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS STRAIPSNIAIS

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtak		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena, įvertinus apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaką
				Padidėjimas	Sumažėjimas (-)	
1	2	3	4	5	6	7=4+5+6
<b>A</b>	<b>ILGAJAIKIS TURTAS</b>		685 539,35		0,00	685 539,35
I.1	Nematerialūs turtas		3,61		0,00	3,61
I.2	Preparatinė ir jos licencijos		3,61		0,00	3,61
I.3	Kitas nematerialūs turtas					
I.4	Nebaigtai projektai ir finansiniai mokėjimai					
I.5	Prešizas					
II	Ilgalaikis materialūs turtas		685 535,74		0,00	685 535,74
II.1	Žemė					
II.2	Pastatai		540 012,71		0,00	540 012,71
II.3	Infrastruktūra ir kiti statiniai		41 949,91		0,00	41 949,91
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės					
II.5	Mašinos ir įrenginiai		47 891,17		0,00	47 891,17
II.6	Transporto priemonės		42 613,54		0,00	42 613,54
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės					
II.8	Baldai ir biuro įranga		10 509,85		0,00	10 509,85
II.9	Kitas ilgalaikis materialūs turtas		2 558,56		0,00	2 558,56
II.10	Nebaigtas statyba ir išankstiniai mokėjimai		0,00			0,00
III	Ilgalaikis finansinis turtas					
IV	Mineraliniai išteklių ir kitas ilgalaikis turtas					
<b>B</b>	<b>BIOLOGINIS TURTAS</b>					
<b>C</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		437 628,56		0,00	437 628,56
I	Atsargos		30 461,38		0,00	30 461,38
I.1	Siraitypinės ir nefinansinės atsargos					
I.2	Medžiagos, žaliavos ir kitos investicijos		30 461,38		0,00	30 461,38
I.3	Nebaigta gamybos produkcija ir nebaigtos vykdymo sutartys					
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos pardavimui (prekavimui)					
I.5	Ilgalaikis materialūs ir biologiniai turtas, skirtas pardavimui					
II	Išankstiniai apmokėjimai		2 541,10		0,00	2 541,10
III	Per vieno mėnesio gautinos sumos		101 693,39		0,00	101 693,39
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos					
III.2	Gautinai mokesčiai ir socialinės įmokos					
III.3	Gautinos finansavimosi sumos		4 549,80		0,00	4 549,80
III.4	Gautinos sumos už turto nuomą, parduotas prekes, turta, paslaugas		87 211,14		0,00	87 211,14
III.5	Sukauptos gautinos sumos		6 818,97		0,00	6 818,97
III.6	Kitos gautinos sumos		3 093,48		0,00	3 093,48
IV	Trumpalaikės investicijos					
V	Pirigai ir pinigai ekvivalentai		302 932,69		0,00	302 932,69
<b>D</b>	<b>IS VISO TURTO</b>		1 123 167,91		0,00	1 123 167,91
<b>D</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>		659 915,33		0,00	659 915,33
I	R valstybės biudžeto		201 230,02		0,00	201 230,02
II	R savivaldybės biudžeto		174 850,24		0,00	174 850,24
III	R Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		277 934,45		0,00	277 934,45
IV	Kitų šaltinių		6 110,62		0,00	6 110,62
<b>E</b>	<b>ISIPAREIGOJIMAI</b>		107 600,90		0,00	107 600,90
I	Ilgalaikiai išsipareigojimai					
I.1	Ilgalaikiai finansiniai išsipareigojimai					
I.2	Ilgalaikiai atidejiniai					
I.3	Kiti ilgalaikiai išsipareigojimai					
II	Trumpalaikiai išsipareigojimai		107 600,90		0,00	107 600,90
II.1	Ilgalaikiai atidejiniai finansavimosi metų dalis ir trumpalaikiai atidejiniai					
II.2	Ilgalaikiai išsipareigojimų finansavimosi metų dalis					
II.3	Trumpalaikiai finansiniai išsipareigojimai					
II.4	Mokėtinios subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos					
II.5	Mokėtinios sumos i Europos Sąjungos biudžeta					
II.6	Mokėtinios sumos i biudžetus ir fondus					
II.6.1	Gražintinos finansavimo sumos					
II.6.2	Kitos mokėtinios sumos biudžetai					
II.7	Mokėtinios socialinės išmokos					
II.8	Gražintini mokesčiai, įmokos ir jų pervokos					
II.9	Tiekėjams mokėtinios sumos		6 166,77		0,00	6 166,77
II.10	Su darbu susijusios sumos išsipareigojimai		21 535,00		0,00	21 535,00
II.11	Sukauptos mokėtinios sumos		79 899,13		0,00	79 899,13
II.12	Kiti trumpalaikiai išsipareigojimai					
<b>F</b>	<b>GRYNASIS TURTAS</b>		355 651,68		0,00	355 651,68
I	Dalinis kapitalas		114 425,57		0,00	114 425,57
II	Rezervai					
II.1	Tikrosios vertės rezervas					
II.2	Kiti rezervai					
III	Nuostabių metų itaka					
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		241 226,11		0,00	241 226,11
IV.1	Finansinių metų perviršis ar deficitas		96 170,33		-41 389,69	54 780,64
IV.2	Antešinių metų perviršis ar deficitas		145 055,78		41 389,69	186 445,47
<b>G</b>	<b>MAŽUMOS DALIS</b>					
	IS VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ISIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES		1 123 167,91		0,00	1 123 167,91

Direktorius  
(viešioji sektoriaus subjekto vadovas arba jo teiktas administracijos vadovas)  
Vyr finansininkė  
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)  
(parašas)  
(parašas)

Linda Kavaliuskas  
(vardas ir pavardė)  
Dalia Kurienė  
(vardas ir pavardė)

Viešoji įstaiga Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Ariogala m., Raseinių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pabaigos metų FINANSŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nurodyta kitaip)


Pavirinta  
ID: -2147394551  
DL: 2022-03-14 14:34:13

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLaidŲ TAISYMO ĮTAKA VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS STRAIPSNIAMS

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Praėjus ataskaitinis laikotarpis	Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaka		Praėjus ataskaitinis laikotarpis, įvertinus apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaką
				Padidėjimas	Sumažėjimas (-)	
1	2	3	4	5	6	7=4+5+6
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		1.180.910,51		0,00	1.180.910,51
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		97.139,26		0,00	97.139,26
I.1	Iš valstybinio biudžeto		26.491,56		0,00	26.491,56
I.2	Iš savivaldybinio biudžeto		24.280,58		0,00	24.280,58
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		14.387,82		0,00	14.387,82
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		31.979,30		0,00	31.979,30
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS					
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		1.083.771,25		0,00	1.083.771,25
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos		1.083.778,25		0,00	1.083.778,25
III.2	Pervestos pagrindinės veiklos kitų pajamų suma		-7,00		0,00	-7,00
II	PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠANAUDOS		-1.084.227,51		-41.389,69	-1.126.117,20
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO		-857.833,02		-41.389,69	-899.222,71
II	NUSIDĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-24.662,40		0,00	-24.662,40
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-18.260,54		0,00	-18.260,54
IV	KOMANDIRUOČIŲ					
V	TRANSPORTO		-1.170,38		0,00	-1.170,38
VI	KAVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-1.178,00		0,00	-1.178,00
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-215,31		0,00	-215,31
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURASŲTŲ SUMŲ					
IX	SUNALDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-137.712,45		0,00	-137.712,45
X	SOCIALINIŲ ĮSŲMOKŲ					
XI	NUOMOS					
XII	FINANSAVIMO					
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-39.668,18		0,00	-39.668,18
XIV	KITOS		-1.027,23		0,00	-1.027,23
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PĖRVIRŠIS AR DEFICITAS		96.183,60		-41.389,69	54.793,91
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAI					
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS					
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS					
III	KITOS VEIKLOS ŠANAUDOS					
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAI		-12,67		0,00	-12,67
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLaidŲ TAISYMO ĮTAKA					
G	PELNO MOKĖSIS					
H	GRYNASIS PĖRVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		96.170,33		-41.389,69	54.780,64
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA					
J	GRYNASIS PĖRVIRŠIS AR DEFICITAS		96.170,33		-41.389,69	54.780,64
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAM SUBJEKTUI					
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI					

\_\_\_\_\_  
Direktorius  
(viešego sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliojamas administracijos vadovas)

\_\_\_\_\_  
Vyr. finansininkė  
(vyriausiasis buhalteris (bhalteris))

  
(parašas)

\_\_\_\_\_  
Liudas Kavaliauskas  
(vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_  
Dalia Kurienė  
(vardas ir pavardė)

Viešoji įstaiga Arliegalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Arliegalos m., Raseinių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394551  
DL: 2022-03-14 14:34:13

3 Pastabos

P1 Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas

Apskaitos politikos keitimo įtaka finansinėse ataskaitose:

Eil. Nr.	Straipsniai	Pertvarkomas ataskaitinis laikotarpis (suma)	Ataskaitinis laikotarpis (pertvarkyta) (suma)	Apskaitos politikos keitimas (suma)	Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, kurioje aprašytas susijęs apskaitos politikos keitimas (pastabos Nr.)
1	2	3	4	5=4-3	6
	<b>IS viso</b>				<b>X</b>
	X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi				

Esminių klaidų įtaka finansinėms ataskaitoms:

Eil. Nr.	Straipsniai	Taisomas ataskaitinis laikotarpis (suma)	Ataskaitinis laikotarpis (pertvarkyta) (suma)	Klaidos taisymas (suma)	Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, kurioje aprašytas susijęs esminės klaidos taisymas (pastabos Nr.)
1	2	3	4	5=4-3	6
	darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos	-857.833,02	-899.222,71	-41.389,69	
	<b>IS viso</b>	<b>-857.833,02</b>	<b>-899.222,71</b>	<b>-41.389,69</b>	<b>X</b>
	X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi				

Esminių klaidų įtaka nuosavybės metadui:

Eil. Nr.	Straipsniai	Taisomas ataskaitinis laikotarpis (suma)	Ataskaitinis laikotarpis (pertvarkyta) (suma)	Klaidos taisymas (suma)	Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, kurioje aprašytas susijęs esminės klaidos taisymas (pastabos Nr.)
1	2	3	4	5=4-3	6
	<b>IS viso</b>				<b>X</b>
	X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi				



Viesoji įstaiga. Artygatas pirminis sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Acrigalas m., Raseinių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pasirašė:  
ID: 214794551  
Data: 2022-03-14 14:34:13

13 Nematerialiasis turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Pėtros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiasis turtas				Nebaigtai projektai ir Bankstiniai apmokėjimai		Prešžas	K viso
				Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 4 straipsnyje)	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai	6	7	8	9		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
18	Sąkaupia pardavimo, perduto ir nurodyto turto nuvertėjimo suma										
18.1	Parducto										
18.2	Perduto										
18.3	Nurodyto										
19	Pergrupovimai (*)										
20	Nuvertėjimo sumos kit pokyčiai										
21	Nuvertėjimo suma asoškaitės laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+-19+-20)										
22	Nematerialiųjų turto likutinė vertė asoškaitės laikotarpio pabaigoje: (6-13-21)		3,61							3,61	
23	Nematerialiųjų turto likutinė vertė asoškaitės laikotarpio pradžioje (1+7-14)		3,61							3,61	

X pažymėti asoškaitės laukai nepildomi.

\* Kito subjekto sąkaupia turto nuvertėjimo arba nuvertėjimo suma kit perdavimo

Viešojo įstaigos Arvilgaloje pirmieji sveikatos priežiūros centras, 172416419, Vytauto g. 96, Arvilgala m., Raseičių r. sav.  
2021 M. GRUODŽIO 31 D. PRABŪDŽIŲ D. PRABŪDŽIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos euro, iki šimto tūkst. litų)

P4 Igaliausių materialinės turto

ILGAJAMŲ MATERIALIJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASKAITMAS PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPI

EIL. NR.	Straipsnių aprašymas	Žemė	Pastatai		Infrastruktūra ir šiluminės jėgos priemonės	Nekilnojamoji kultūros vertybės	Mokslinė ir protišaltiniai	Transporto priemonės	Kilnojamoji kultūros vertybės	Būdai ir išsinorėjimai	Kitas įgaliausias materialinės turto	Nekilnojamoji kultūra	Bankiniai įnašai	Kitos	
			Gyvenamieji	Kiti											
1	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pradžioje	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X		747,749,37	44,233,27		145,965,26	38,947,87		82,391,18		31,422,44			1,130,243,79
2	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						2,298,89	40,873,93		18,973,04		2,185,01			64,280,87
3	Perkama ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						2,298,89	40,873,93		18,973,04		2,185,01			64,280,87
4	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X								-4,908,11		-2,460,22			-7,368,33
5	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X								-4,908,11		-2,460,22			-7,368,33
6	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X		747,749,37	44,233,27		148,264,25	99,821,80		96,410,41		31,517,23			1,187,646,33
7	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X		-207,736,66	-2,303,36		-98,074,19	-16,334,33		-71,885,63		-48,873,88	X	X	-448,208,65
8	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X											X	X	
9	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X		-23,739,92	-2,936,64		-12,016,88	-14,568,37		-5,627,17		-1,739,08	X	X	-59,660,31
10	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X								4,908,11		2,460,22	X	X	7,368,33
11	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X											X	X	
12	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X								4,908,11		2,460,22	X	X	7,368,33
13	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X		-230,466,58	-5,392,00		-110,091,17	-10,902,70		-22,604,89		-48,152,72	X	X	-497,500,06
14	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X											X	X	
15	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X											X	X	
16	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X											X	X	
17	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X											X	X	
18	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X											X	X	
19	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X											X	X	
20	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X											X	X	
21	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X		X	X	X	X	X		X		X	X	X	X
22	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X		X	X	X	X	X		X		X	X	X	X
23	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X		X	X	X	X	X		X		X	X	X	X
24	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X		X	X	X	X	X		X		X	X	X	X
25	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X		X	X	X	X	X		X		X	X	X	X
25.1	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X		X	X	X	X	X		X		X	X	X	X
25.2	Įsigijimo ar pagamavimo sąvokiant ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	X		X	X	X	X	X		X		X	X	X	X

Viesdij įteigta Avigalio premijos vyktoriai pėdikėros centras, 172116419, Vytauto g. 96, Avigalio m., Raseiniai r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, iki tūkstančių šimtų)

Pasirašė:  
ID: -2147394551  
DL: 2022-03-14 14:34

P2 Ilgalaikis materialusis turas

Eil. Nr.	Straipsniui	Žemė	Patalpai		Infrastuktūros ir kitos patalpos	Nekilnojamojo kultūros vertė	Mokymų ir rengimų	Transporto priemonės	Kilnojamojo kultūros vertė	Baldai ir biuro įranga	Kitas ilgalaikis materialusis turas		Netvirta sąlyga	Rinkos vertė apskaičiuojama	B. viso
			Gyvenamieji	Kiti							Kitos vertės	Kitas ilgalaikis materialusis turas			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
25,3	Narajon	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
26	Preparavimas (+/-)	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
27	Turto vertės kitų pakeitimai	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
28	Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (28+29+30+31+32+33+34+35+36+37)	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
29	Ilgalaikio materialinio turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (28-29)				38 971,127		38 173,88	68 919,10		23 805,52		3 004,51			690 156,27
30	Ilgalaikio materialinio turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (17-14+23)				41 989,91		47 891,17	42 613,54		10 509,85		2 558,56			685 535,74

X pažymėta atsakytose laukia papildomai  
\* Eilės rašymais skaičiuojama turto mokesčių įmokos arba  
nevertigumai suma ir pendentumai



Viešoji įstaiga Artogetos pirminis sveikatos priežiūros centras. 172415419, Vytauto g. 96, Artogetos m., Raciškiai r. sav.  
 2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ BINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pasirašė  
 ID: 212704551  
 Data: 2022-03-14 14:36:13

**P8** Atsargos  
**ATSARGŲ VERTĖS PASKIRTINIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\***

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir netiesiogios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir kitas inventoriaus	Nebaigta gaminių produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos pardavimui		Ipačiųis materialiniai ir biologiniai turtais, skirtas pardavimui	B viso
				Nebaigta gaminių produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos pardavimui		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		30.461,38						
2	Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		110.807,98						141.269,36
2.1	Įsigyta turto įsigijimo sąvokina		93.026,01						93.026,01
2.2	Nemokama įstatų atsargų įsigijimo sąvokina		17.781,97						17.781,97
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-119.077,88						-119.077,88
3.1	Pardavta								
3.2	Perleista (paskolinta)								
3.3	Sumažėję vertybės								
3.4	Kiti nuostoliai		-119.077,88						-119.077,88
4	Pergauginami (*4)								
5	Atsargų įsigijimo vertės šiti pokyčiai								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4-5)		22.191,48						22.191,48
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (dėl pėdsakimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo užkėrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį paduota, perleista (paskolinta) suma (dėl 11.1, 11.2+11.3+11.4)								
11.1	Pardavta								
11.2	Perleista (paskolinta)								
11.3	Sumažėję vertybės								
11.4	Kiti nuostoliai								
12	Nuvertėjimo pergauginami (*4)								
13	Atsargų nuvertėjimo šiti pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+12+13)								
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		22.191,48						22.191,48
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		30.461,38						30.461,38

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos atskirame rašto tekste.

Viesojoji įstaiga: Arliegalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Arliegalos m., Raseinių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394551  
D/L: 2022-03-14 14:34:13

**P10 Gautinos sumos**

**INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS**

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
I	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	162.855,97	161.082,51		101.693,39	98.545,62	
1.1	Gautinos finansavimo sumos	8.543,77	8.543,77		4.549,80	4.549,80	
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos	152,00	152,00				
1.2.1	Gautini mokesčiai	152,00	152,00				
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas	154.107,18	152.386,74		87.231,14	87.173,78	
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą						
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas						
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turta	154.107,18	152.386,74		87.231,14	87.173,78	
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turta, baudos ir kitos netesybos						
1.5	Sukauptos gautinos sumos				6.818,97	6.818,97	
1.5.1	Iš biudžeto						
1.5.2	Kitos				6.818,97	6.818,97	
1.6	Kitos gautinos sumos	53,02			3.093,48	3,07	
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	162.855,97	161.082,51		101.693,39	98.545,62	

Viešoji įstaiga Artingas piramidės viešasis patalpinimas centras, 17215148, Vytauto g. 66, Artingas m., Kaunienė r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. PAŠALGŪSŲ IRŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Pasirašyta  
ID: 2147394551  
Data: 2022-03-14 14:34:13

912 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALUTINIŲ TIKSLINĖ PASIRŠTŲ IRŲ POKYČIAI PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPIŲ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų šaltiniai ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Finansavimo sumos, išskyrus neįgyvendintą gautą lėšą	Finansavimo sumų prigrupavimas*	Per ataskaitinį laikotarpį						Finansavimo sumų likutis	Finansavimo sumų (neįgyvendintų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Per ataskaitinį laikotarpį	Finansavimo sumų sumų įėjimas dėl įvykių, susijusių su neįgyvendintais subjektais	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl įvykių, susijusių su neįgyvendintais subjektais	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl įvykių, susijusių su neįgyvendintais subjektais	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl įvykių, susijusių su neįgyvendintais subjektais	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl įvykių, susijusių su neįgyvendintais subjektais				
1		1	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį, gautą iš Europos Sąjungos, uždarosios viešybės ir tarptautinių organizacijų)	201.229,02	24.048,79						-46.278,53		8.563,77		187.539,05	
1.1	Neįgyvendintam turui įsigyti	201.229,02	24.048,79						-13.680,97				187.539,05	
1.2	Kitoms (šalutiniams) kompetencijoms								-32.597,56		8.563,77		0,00	
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto dalį, gautą iš Europos Sąjungos, uždarosios viešybės ir tarptautinių organizacijų)	174.859,24	79.352,83						-28.707,23				166.299,84	
2.1	Neįgyvendintam turui įsigyti	174.859,24	20.352,83						-8.354,40				166.299,84	
2.2	Kitoms (šalutiniams) kompetencijoms								-20.352,83				0,00	
3	Iš Europos Sąjungos, uždarosios viešybės ir tarptautinių organizacijų finansavimo sumų, gautų kitu būdu (išskyrus Europos Sąjungos, uždarosios viešybės ir tarptautinių organizacijų finansavimą)	277.836,45							-23.618,72				254.215,73	
3.1	Neįgyvendintam turui įsigyti	277.934,45							-23.618,72				254.215,73	
3.2	Kitoms (šalutiniams) kompetencijoms								-17.500,00		-6.818,97		8.201,65	
4	Iš kitų šaltinių	6.136,42	8.071,06		18.739,54								4.514,44	
4.1	Neįgyvendintam turui įsigyti	3.124,83			18.739,54								3.687,21	
4.2	Kitoms (šalutiniams) kompetencijoms	2.895,79	8.071,06						-450,67		-6.818,97		8.201,65	
5	Iš viso finansavimo sumų	659.915,13	92.472,68		18.739,54				-118.500,48		1.794,80		618.352,27	

\* Kaip nurodyta, finansavimo sumų prigrupavimas pateiktas analitiniame laikraščio turinio apibūdinime, ypač, kaip nurodyta, susijusiuose su finansavimo sumomis, finansavimo sumų šaltinių, pildymais bei finansavimo pajamomis.

Viešoji įstaiga Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Ariogalos m., Raseiniai r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394551  
D/L: 2022-03-14 14:34:13

FINANSAVIMO SUMŲ LIKŪČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 5=3+4	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 8=6+7
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		201.220,02	201.220,02	8.543,77	178.995,28	187.539,05
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		174.650,24	174.650,24		166.295,84	166.295,84
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		277.934,45	277.934,45		254.315,73	254.315,73
4	Iš kitų šaltinių		6.110,62	6.110,62	-6.818,97	15.020,62	8.201,65
5	Iš viso		659.915,33	659.915,33	1.724,80	614.627,47	616.352,27

Viešoji įstaiga Artoagos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Artoagos m., Raseinių r. sav.  
 2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nurodyta kitaip)

Pasvirinta  
 ID: -2147394551  
 9/L: 2022-03-14 14:34:13

P12 Gauta parama  
 INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINI LAIKOTARPI GAUTA FINANSINE IR NEFINANSINE PARAMA

Eil. Nr.*	Gautos paramos teikėjas			Gautos paramos dalykas			IS viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ***
	Paramos teikėjo, suteiklusio paramą, pavadinimas	Kodas	Pinigais	Turtu, išskyrus patūgus	Pasidaugomis	Turto panauda**	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys						
1.1	Viešojo sektoriaus subjektai						
	Raseinių rajono savivaldybės administracija						
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai						
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys						
3	Fiziniai asmenys*	X					
4	Gyventojai, skyre gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	801,42	X	X	X	801,42
5	Atomininkai	X					
6	Gauta iš paramos iššų įgyto turto						
7	<b>Iš viso</b>	X	801,42				801,42

X pažymėti ataskaitos lankai nepildomi.

\* Fizinį asmenį duomenys neatskleidžiami.

\*\* Jei panauda gautas:

- nekilnojamas turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta

- kitas turto panaudojimas;

- likinis inventorių, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

\*\*\* Šio stulpelio skiltyse nurodytų iššų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų atskleidžiamasis raištas“ 8 priedo lemėles 4 stulpelio skiltyse nurodytų iššų suma.

Viešoji įstaiga, Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Ariogalos m., Raseinių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147394551

D/L: 2022-03-14 14:34:13

**P12 Paramos panaudojimas**

**INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ**

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	
			Gauta*	Pergrupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitoms viešojo sektoriaus subjektams	Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams		Kiti pokyčiai
1	Pinigais	2.885,79	801,42	5	6	7	8	10	11
2	Turtu, išskyrus pinigus								3.687,21
3	Paslaugomis								
4	Turto panauda								
5	Iš viso	2.885,79	801,42						3.687,21

\* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Viešoji įstaiga Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Ariogalos m., Raseinių r. sav.

**2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394551  
D/L: 2022-03-14 14:34:13

**P17 Trumpalaikės mokėtinų sumos**

**INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS**

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		3	4	5	6	7	8
1	2						
1	Mokėtinų subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
2	Su darbo santykiais susiję išpareigojimai	25.651,35	25.338,27		21.535,00		
3	Tiekėjams mokėtinų sumos	5.879,22	34,80		6.166,77		
4	Su kauptos mokėtinų sumos	139.905,04			79.899,13	79.899,13	
4.1	Su kauptos finansavimo sąnaudos						
4.2	Su kauptos atostoginių sąnaudos	86.659,59			79.899,13	79.899,13	
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos	53.245,45					
4.4	Kitos sukauptos mokėtinų sumos						
5	Kiti trumpalaikiai išpareigojimai						
5.1	Mokėtinai veiklos mokesčiai						
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai						
5.3	Kitos mokėtinų sumos						
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	171.435,61	25.373,07		107.600,90	101.434,13	

Viešoji įstaiga Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Ariogalos m., Raseinių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394551  
D/L: 2022-03-14 14:34:13

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurais	107.600,90	171.435,61
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	107.600,90	171.435,61



Viešoji įstaiga Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Ariogalos m., Raseinių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394551  
D/L: 2022-03-14 14:34:13

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	2.036,15	2.541,10
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams		
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	2.036,15	2.541,10
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	2.036,15	2.541,10

Viešoji įstaiga Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Ariogalos m., Raseinių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394551  
D/L: 2022-03-14 14:34:13

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Budžeto asignavimai	Iš viso	Budžeto nsignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	271.015,88		302.932,69	
1.1	Pinigai bankų sąskaitose	270.404,61		302.582,69	
1.2	Pinigai kasoje	611,27		350,00	
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)				
3.1	Pinigai bankų sąskaitose				
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	271.015,88		302.932,69	
5	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Viešoji įstaiga Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Ariogalos m., Raseinių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394551  
D/L: 2022-03-14 14:34:13

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS  
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE\*

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	1.171.110,58	1.083.778,25
1.1	Pajamos iš rinkliavų		
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	1.168.463,79	1.083.778,25
1.4	Kitos	2.646,79	
2	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos		-7,00
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	1.171.110,58	1.083.771,25

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

\*\* Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.



Višioji įstaiga Arto galios pirmieji sveikatos priežiūros centras, 172415419, Vytauto g. 96, Arto galios m., Rasecinų r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. POSTALINIŲ ĮNEŠŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Viešos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pasidaryta  
-2147402226  
2021-03-23 08:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESCIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė	Atskaitiniai laikotarpis						Pradžios atskaitiniai laikotarpis													
		Vidutiniai darbuotojų skaičius		Darbo užmokesčio sąnaudos				Vidutiniai darbuotojų skaičius		Darbo užmokesčio sąnaudos											
		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12									
1	Vaktybės politikai ir vaktybės pareigūnai																				
2	Tiesąjiai																				
3	Vaktybės tarnautojai																				
3.1	emany vadovaujamas pareigas																				
3.2	pareigai																				
3.3	specialistai																				
4	Kariai																				
5.	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis	62	-679,549,17	-89,168,14			-206,802,15	68	716,930,85	46,127,46										94,774,71	
5.1	emany vadovaujamas pareigas	1,0	-31,744,68	-11,425,81				1,0	24,938,08	2,381,00										169,68	
5.2	Kiti darbuotojai	61,0	-647,804,49	-77,742,33			-206,802,15	67,0	691,992,77	43,746,46										94,605,03	
6	KSH																				
7	IS viso:	62	-679,549,17	-89,168,14			-206,802,15	68	716,930,85	46,127,46											94,774,71
8	IS jų socialinio draudimo sąnaudos	X	-11,853,17	-1,550,82			-3,557,78	X	12,954,96	816,45											1,677,51